### Loc⁹ Apulci

### Hipoeritæ.

### Cognoscuntur multa ex oculis.

### Phronesium uñ phronesis

Clam sibi supposuit clandestino editum:

Vi magna seruos est:ac trucibus moribus:

Id peni rapiant domini parsimoniam

Et is tamen mellitur miles aduenit

Natiq̄e causa dat propensa munera.

Tandem compressæ pater cognoscit omnia:

Vtq̄ natam ducat:qui uitiarat:conuenit.

Suumque is repetit a meretrice subditum.

### Prologus.

Erparuam partem postulat̄ plautus loci de uestris magnis

p̄ Atq̄ amoenis mēnib⁹ athenas quo sine architectis cōserat̄

Quid nūc daturin estis.an nōnḡat nūc meliorem

Quidem uobis me ablaturum sine mora. quid si de uestro

Quippiam orem abducere me hercle in odiis resident

Mores pristini ad negandum ut celeri lingua utamini.

Sed hoc agamus:qua huic uentunst gratia.

Athenis tracto ita:ut hoc est proscenium

Tantis per dum transigimus hanc cōmediam.

Hic habitat mulier:nōmen cui est phronesium.

H̄ec huius s̄æculi mores in se possider.

Nunquam ab amatore suo postulat̄ id quod datunst̄.

uestigans: uidet intuitu meliore uagantes aerios ciues. Ne sit reliquū poscendo. ut nudum: in opem amatorē retenquat: unico bolo: ut ita despoliatus amator nihil habeat quod ulterius peti possit.

Cum puluisculo. cum omni residuo. Ductum ab iis: qui atrū munditer & perpolitissime terrūt Plantinum ad agiū ex græco detortū. sic enim apud græcos scriptū est. *cū rō kō vō*. prouerbis hoc ponit in ualde ludentes. Dicit aut̄ Didymus qd nōnulli coenatica ferebant in canistris uice crypsiorū: hoc enim uasis genus. quæ a furlbus ablata sunt omnia cum ipso canistro.

Sed reliq̄ dat operā: ne sit reliquū poscēdo: atq̄ auferendo  
Ut mos est mulierū. nam omnes id faciunt. cum sē amari  
Intellegunt. ea se peperisse puerum simulat militi  
Quo citius rem ab eo auferat cū puluisculo. quid multa  
Superē mulierē his: cū anima ad eum habenti euorterit  
Dinarchus adulescens.

On oīs ætas ad perdiscendū sat est nā antidū id pdiscat

Ah. quot pereat modis. necq̄ ea ratiōne me absq̄ se unq̄  
Educet uenus. quā penes amantū summa lūmaꝝ redit.

Quot amās exemplis ludificetur. quot modis pereat.

Quotq̄ exoretur exorabulis. quot illic blandiciæ: quot illic  
Iracundiæ sunt. quot sunt p̄clamāda: di uostram fidē. habui

Quid peierādum est. etiam præter munera. primum

Dū māret animus. præmiū si obolust. obeunt tres noctis.

Tutor interea loci aut æra aut uinū. aut oleum. aut triticū:

Cū puluiscu  
lo.  
Cum ipso ca  
nistro.  
Crypsia.  
Superē mulierem  
hiscum ad eū ani/  
ma habēti. hæc om  
nia interōsim mea  
desa. sic ego scribo  
supbit mulier hulc  
cū anima eū haben  
di euorterit; ut hic  
sit sensus. Meretrix  
amatorē nō definit  
fouere: alleatā: pal  
pare donec rem ha  
bet: qua amissa p̄ p  
digentia & abusū il  
li māsero & dispolit  
to amāti supbit me  
ratrix positiūmla:  
& tūc maxime ama  
torem irridet & cō  
tēnit cum euorterit  
hoc est supplātaue  
rit & excluderit amā  
tē aia habēdi hoc ē  
pecūla: q̄ terz oīum  
aia ē; & negoclog a

Dēari⁹ melli  
or reb⁹ oīb⁹.

gēdorū nervus. In hāc sīlam scribit Aristotiles libro qnto ethicorū. Denarius est oībus rebus mellor: quia est fideiūlō nobis in oī necessitate pro quauis re qua indigemus. Hic loq̄tar Dinarchus legat⁹  
lemonius: qui effictim hanc meretrixē amabat. Nam antidū id plentiscat ah quot pereat modis:  
necq̄ ea ratione me absq̄ se unquā educet uenus. scaturiunt hæc mendis ignorabilib⁹. Priscianus ita  
aduocat plauti truculentum ubi reformata sunt carmina in pristinum statum.

Non omnis ætas ad perdiscendum sat est amanti: dum hic perdiscat

Quot pereat modis. Namq̄ eam rationem nunc

Edocet uenus. hic est sensus. ego sum prouectoris ætatis debeo ut amans & adulescēs amatoria & lu  
uenita discere: non semper indulgere sapientia debet amans: saltem discere quot modis peat amas  
tor: eam enim rōnem docet uenus. quæ docet intēgerimē amatores qbus rapinis: comeſationibus:  
& gula uoraginibus & poenis percundū sit. Quam penes amanti. penes quā uenerē sit omnis  
impensarū computus. Nam sola uenus inter amantes instar fortunæ utrāq̄ tabulam facit. Huic uni  
accepta: huic uni feruntur expensa.

Exorabulis. benedicis & uenustis exorationibus: qbus rhetō  
res utuntur in causis ad cōciliandū sibi aīos iudicū. Hoc uerbi usurpat Apuleius lib. quarto florido  
rum. Euathlus postq̄ cuncta illa exorabula iudicantis & despula aduersantis: & artifia dicentium  
uersutus alioquin ingeniā ad astutiam facile pdidicit. Di uostrā fidē. Ita inqunt dispoliati ama  
tores qñ accidit ut nō recipiant: cū amor crescit & amata decrescit amoris reciprocatio. Habui  
corrige ah: hui: quæ dolentis amatoris exclamatōes sunt. Ah qd merul mali cur excludar? Hui q̄ ue  
hemens & aestuolus amoris aestus. Quid peierandum. lege quot peierandū: De incōmoditatib⁹  
amoris hæc Propertius libro secundo.

Multa prius dominæ dēlīcta querari oportet: Et sāpe imeritos eorrumpas dentibus un gues:

Sāpe roges aliqd: sāpe repulsi eas: Et crepitum dublio suscitet ira pede.

Præter munera. etiam si non curemus pretium munerū: quæ mīttuntur amicæ: cur amus iras:  
fastidia: quibus nos afflit incalsum munera ta puella. Dum. parecon est. Inter prīma amoris in  
cōmoda est amicus affectus: & semper instar euripi hac & illac exæstuans. Si obolus est. si præ/  
mūl & donum obolarūm est & pusillum excludimur: & perpetim noctes agimus insomnes exclusi.

Tres noctis. legendūm tres noctes quibus nullo pacto ab irata admittimur amica. Tutor.  
meretrix: quæ tutelam. bonorum amici gerere uidetur: ita bona sua computat: Inuestigat: discutit:  
euentialat ut tutores pupillorum facere consueverunt.

Aut triticū. subintellige petit.

Exorabula.

An bonæ frugi. dum petit & examinat naturā tuā nonaria meretrix: an sis locuples: an lautus: an munificus: an illi satissimas. Rete q̄ iaculum parat, p̄ temelis causa metri pro eo quod dici debuit retiaculum qui parat hoc est bolum & rete ad pisces accōmodum. Infra fin iecit retem. lego intra fin iecit retem. si pisces iacit se intra retiaculum etiam p̄ scator timet donec habeat ī manu. Cōsimiliter mererix & si munificum se spondeat amator: & donum pollicitus sit: timet donec adprehenderit: sis quod dici solet. Multa cadunt inter calicem supremaq̄ labra. Gellius libro duodecimo.

Oratio ē Marci Catonis cēlorū de edi libus uitio creatis. ex ea oratiōe uerba hēc sunt. Nunc ita aiunt in segetibus: & in herbis bona frumenta esse. Nolite ibi nīmīā spem habere sāpe auditū inter os atq̄ offā mul

Enarratū p̄ uerbiū grācum. Inter os & offam.

Ancæus.

Explicatum carmē ouidii

Letase.

Error domi  
til.

Temptat benignus ne an bonæ frugi sies: quasi in piscinā Rete qui iaculū parat: quando abiit rete pessum: abducit. Infra fin iecit retem: pisces ne effugiat cauet dum huc Dū illuc rete ore ipedit pisces. usq̄ adeo dolū foras eduxit. Itidem est amator. si id quod oratur dedit: atq̄ est benignus. Potiusquam frugi bonae adduntur noctes. interim ille Hamum uorat. si semel amoris poculum accepit mere. Eaç̄ intra pectus se penetrauit potio. extemplo & ipsus Perit & res: & fides. si iratū scortum fortēt amatori suo:

tus catonis est prouerbium inter os & offam Idem significans: quod græcus ille παραδοθήσ. πολλα μεταξυ πελει κυλικοσ και χει λεος ακρου id est. Multa cadunt inter calicem supremaq̄ labra. Apud pompeium in codicibus integris hēc scripta sunt. Manum & mentum prouerbium ex græco sumptum: quod est πολλα μεταξυ πελει κυλικοσ και χει λεος ακρου. Chalcantem uites serentem quidam augur uicinus præteriens dixit errare. Non enim ei fas esse nouum uinum gustare. In græcis prouerbīis hēc lego. Multa cadunt inter calicem supremaq̄ labra. prouerbium inoleuit ex causa hac. Ancæus filius neptuni plantans uitem acriter instabat famulis. Vnus ex famulis dixit futuru ut stu stu uitis non caperet. Sed postquā maturuit fructus iusserit ancæus incolam sibi ex eo uino ministrare. appositū ori uas memorē famōis fecit: Interim illi circūscircūti ordines ulneaq̄ sus occurrit: a quo occisus ē multis uulneribus: & coactū abiceſ pociū qđ ori admouerat: unū puerbiū. Dionysius autem prodit ipsam dici paroemiam ab Antinoo in coniugium petente penelope: qui ori admouens poculum sagitta ulyxæa confixus est: & per guttur transadactus. Interpret̄ rhodii Apollonii addit pherecidem scribere ancæum percussum ab apro calydonio obiisse quod & apud nos Ouidius: de hoc ancæo Apollonius libro primo Argonauticon. οδε ιω βρατινος εδο δημητρεβινος αγκα 106. Posset id carmen ouidianum in ibim continere mortem duorum augurum: qui sibi fabricauerunt fatum: sed ita legendum erit in ouidio.

Quiq̄ lycurgiden lætauit in arbore nactum.

Id monaç̄ audacem te quoq̄ rumpat aper:

Vt ouidius hic mentionem faciat de ancæo: quem nactum hoc est inuentum in arbore hoc est inter arbustuum uinum & ordines uinearum aper lætauit hoc est leto dedit sed inter uites: Hic filius erat lycurgi: ut illos uerbis: quæ nos latīna fecimus ostendit Apollonii interpres. Ancæus lycurgi & antinoes filius ut epichorus: colitur autem ab archadiis ut inquit Aristomenes: meminit & homerus huius lycurgi filii: & agitur celebritas in archadia. Mater Ancæi fuit Astypalæa quæ phoenicis & neptuni filia fuit. De hoc Ancæo Apollonius multa libro primo.

ΤΡΙΤΑΟΣ γενεν ἐσπετει ιουδιν

αν καιο. τον μεν πα πατηθη λύκοφρυος ἐπελπε. hoc est.

Tertius in sequitur florentis aere cateruas

Ancæus: misit pater hunc ad bella lycurgus.

Pudet me impudentiae Domitii Verronensis: qui meras nugas excogitat uerae & ouidianæ sententiae penitus ignarus. Pompeius historiam peruetit: uideturq̄ non satis examineat prouerbium græcum percepsisse. Impedit. scribo impedit hoc est uerberat: & ita per singulas maculas & scutulatos orbes querit effugium. Usq̄ adeo dolum. corrige usq̄ adeo dum. Caueſ semper p̄ scator ne pl̄ scis effugiat: usq̄ dum p̄ scem eduxit. Si mauis nihil immutare interpretare: timere p̄ scatorem usq̄ donec p̄ scem eduxit e rete in dolum. Consuetum est p̄ scantium in lembo p̄ scatorio dolum depōnere ut in id captos pisces iacant: hēc est illa sportula: quam p̄ scatores cum harundinibus in epiſ grāmaton libro appendunt uice uoti fano emeriti p̄ scatores. Frugi bonae. tenax: cautus: imunis. Adduntur noctes. quæ sunt amoris redintegrationes: quod & Tibullus ostendit tra canens Pœnitet & lateri conseruisse latus. Bis perire. quoniam ira & dissidium lentiōl & astrictior uinculo conglutinant amorem.

Ab re. plit ex pte ret: quā dilapidat affatim: ut scortū recōciller: ab aio: qm̄ semp ardet. astuat: an gl̄ & cruciat: Luxta prisci poetae s̄n̄iam: decidi miser ex amore i crūnas: ut blatta i pelusim. scitū illud Arbitri petroni. Nudus: egēs: ueneris naufragis i pelago. Sin alter alteri potior ē. si alter alteri amat: & amor ē potissim⁹ & reciprocus itidē pit amator. Si increpauit. sūt q legūt intravit: quae le etio sensu cōgruētissima ē. si amator introiuit i domiciliū puellæ actū ē de elus suplectile. Aut petit aurū. i priscis exēplaribus scriptū est. aut pit aur̄: ut nō defint causæ poscēdi & amatorē dispos-

liandi nūc singente meretrice aurū crī/ nāle: siue spinther: seu līmbū aureū de perīle: & ita querit cās ut agīret amatores & denudet. ex hoc loco cēset pōr̄ phyrio hāc oratia na ex p̄tio li. ep̄lāq deprōpta. Nota res fert meretrīcis acus mīa. sape catellā. sa peperīscelidē raptā sibi flentis: uti mox Nulla fides dānis ue risq̄ dolorib⁹ adfit.